UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

                SỞ Y TẾ

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVY            Quảng Ngãi, ngày       tháng 01 năm 2022

V/v triển khai các Thông tư của

Bộ Y tế về bảo hiểm y tế

Kính gửi:

- Các đơn vị khám, chữa bệnh trực thuộc Sở Y tế;

- BV Mắt KTC; BVĐK tư nhân Phúc Hưng.

 Sở Y tế Quảng Ngãi nhận được một số Thông tư sau:

- Thông tư số 35/2021/TT-BYT ngày 31/12/2021 của Bộ Y tế về sửa đổi,

bổ sung khoản 1 điều 9 Thông tư số 30/2020/TT-BYT ngày 31/12/2020 của Bộ

Y tế quy định chi tiết và hướng dẫn biện pháp thi hành một số điều của Nghị

định số 146/2018/NĐ-CP ngày 17/10/2018 của chính phủ quy định chi tiết và

hướng dẫn biện pháp thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm y tế;

- Thông tư số 35/2021/TT-BYT ngày 31/12/2021 của Bộ Y tế về quy

định khám bệnh, chữa bệnh và thanh toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh bảo

hiểm y tế liên quan đến khám bệnh, chữa bệnh lao;

Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng các đơn vị tải Thông tư trên theo file đính

kèm và triển khai tập huấn cho nhân viên y tế; phối hợp cơ quan bảo hiểm y tế

để thanh toán theo quy định.

Yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- VP Sở đăng Website;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Báy

		2022-01-06T11:32:38+0700

		2022-01-06T13:52:46+0700

		2022-01-06T13:52:46+0700

		2022-01-06T13:52:46+0700